不得超過本公司於發行承兌票據當時的已發行股本（經

代價股份及承兌票據發行前可能發行的其他股份（如

有）擴大）總額的20%；(b)倘有關發行新股份將觸發香

港公司收購及合併守則第26條項下就承兌票據持有人

及與其一致行動人士而言的一般要約責任，則本公司

將不得行使發行股份的選擇權（承兌票據持有人同意者

除外）；或(c)倘有關發行將導致本公司的公眾持股量跌

至低於上市規則第8.08條的最低要求，則本公司將不

得行使發行股份的選擇權。

倘於行使選擇權或選擇權屆滿前，本公司的資本架構

出現任何變動（包括但不限於股份拆細、股份合併及資

本化發行）（惟(i)就本集團任何成員作為當事方的交易

而發行股份作為代價，或(ii)根據於承兌票據的日期存

續的協議、安排、證券或購股權計劃發行股份則除

外），則每股1.00港元的股份發行價將按公平及衡平基

準予以調整，而本公司將委任其核數師或一間商人銀

行釐定經調整股份發行價，該項決定將屬最終及決定

性者，但屬明顯錯誤者除外。發行股價每股股份1.00

港元乃經買方與賣方公平磋商後釐定。

選擇權股份於各方面將與當時現有已發行股份享有同

等地位。

選擇權期間 ： 選擇權由本公司自承兌票據日期起至承兌票據到期日

或承兌票據日期後三年（以較早者為准）止期間行使。

選擇權股份

假設股份發行價並無調整，待本公司全數行使承兌票據的選擇權後將發行86,000,000股

選擇權股份。選擇權股份包括86,000,000股股份，假設本公司已發行股本並無其他變動，佔

本公司於最後實際可行日期已發行股本21.5%，約佔本公司因發行及配發代價股份而擴大的

已發行股本17.92%，約佔本公司經發行及配發代價股份及選擇權股份而擴大的已發行股本

15.19%。

董 事 會 函 件

– 13 –

特定授權

董事將根據擬於股東特別大會上尋求股東授予的特定授權向賣方（或其代理人）發行及

配發代價股份及向承兌票據持有人發行及配發選擇權股份。

上市申請

本公司已向聯交所申請批准將於完成時發行的代價股份及根據承兌票據的條款可能將

予發行的選擇權股份上市及買賣。

對本公司股權架構的影響

假設(i)本公司自最後實際可行日期起直至發行選擇權股份日期止期間並無發行及／或

購回股份；(ii)於完成時合共發行80,000,000股代價股份；及(iii)本公司全數行使承兌票據項

下的選擇權發行86,000,000股選擇權股份，則於最後實際可行日期，緊隨發行及配發代價股

份後和緊隨發行及配發代價股份及選擇權股份後，本公司的股權架構如下：

緊隨發行及

緊隨 配發代價

發行及配發 股份及選擇

於最後實際 代價股份後 權股份後

可行日期的股權 % 的股權 % 的股權 %

Rapid Jump Limited

　（附註1） 153,000,000 38.25 153,000,000 31.88 153,000,000 27.03

Kalo Hugh Limited

　（附註2） 91,600,000 22.90 91,600,000 19.08 91,600,000 16.18

小計 244,600,000 61.15 244,600,000 50.96 244,600,000 43.21

賣方 － － 80,000,000 16.67 166,000,000 29.33

公眾股東 155,400,000 38.85 155,400,000 32.37 155,400,000 27.46

總計 400,000,000 100.00 480,000,000 100.00 566,000,000 100.00

董 事 會 函 件

– 14 –

附註：

1) 於最後實際可行日期，Rapid Jump Limited由楊森茂先生、許小平先生及孟全大先生（均為董事）

分別擁有60%、18%及22%的股權。

2) 於最後實際可行日期，Kalo Hugh Limited由Color Vision Limited（由楊森茂先生（董事）全資擁

有）及岳廉先生（董事）分別擁有89.1%及10.9%的股權。

3) 本公司的控制權將不會因發行代價股份及選擇權股份而變動。

有關目標集團的資料

架構

目標公司於英屬維爾京群島註冊成立為有限責任公司，主要從事投資控股。於最後實

際可行日期，賣方擁有目標公司的全部已發行股本。於最後實際可行日期，除持有凱金的

全部已發行股本外，目標公司並無持有任何其他投資或擁有任何重大資產及負債。

凱金於香港註冊成立為有限責任公司，主要從事投資控股。於最後實際可行日期，目

標公司擁有凱金的全部已發行股本。於最後實際可行日期，除持有青島永信的90%股權及須

負責支付餘下資本至青島永信外，凱金並無持有任何其他投資或擁有任何重大資產及負

債。凱金向俊開收購青島永信的90%股權毋須支付代價。

青島永信為於二零零一年九月十八日在中國成立的有限責任中外合資企業。於最後實

際可行日期，青島永信由凱金擁有90%及由青島遠山投資有限公司擁有10%。經作出一切合

[…]

經擴大集團於二零零七年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表乃根據(i)摘錄自

本公司於二零零八年八月二十七日刊發的通函（「通函」）附錄一所載本公司截至二零零七年

十二月三十一日之已刊發年報，本集團於二零零七年十二月三十一日之經審核綜合資產負

債表；(ii)本通函附錄二所載目標公司於二零零七年十二月三十一日之經審核資產負債表；

及(iii)本通函附錄三所載青島永信於二零零七年十二月三十一日之經審核資產負債表而編

製，猶如目標集團於二零零七年十二月三十一日已存在及建議交易已於二零零七年十二月

三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據(i)摘錄自本

通函附錄一所載本公司截至二零零七年十二月三十一日之已刊發年報，本集團於截至二零

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 128 –

零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合現金流量表；(ii)附錄二所

載目標公司於截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核收益表及經審核現金流量

表，及(iii)附錄三所載青島永信於截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核收益表及

經審核現金流量表，猶如目標集團於二零零七年一月一日已存在及建議交易已於二零零七

年一月一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃呈列以提供經擴大集團因完成建議交易之資料。

經擴大集團之未經審核備考財務資料並無包括目標公司於二零零八年六月二日收購凱金控

股有限公司（「凱金」）全部已發行股本之財務影響，原因為凱金乃於二零零八年五月九日註

冊成立，於二零零七年一月一日至二零零七年十二月三十一日尚未成立。無包括收購凱金

將不會對經擴大集團之未經審核備考財務資料造成重大影響，因為凱金是成立作為一間投

資控股公司，並自註冊成立起無投入經營。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 129 –

(2) 經擴大集團於二零零七年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表

目標集團 備考經
本集團 目標公司 目標公司 青島永信 綜合 擴大集團綜合

二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年
十二月 十二月 十二月 十二月 備考調整 十二月 備考調整 備考調整 十二月
三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 附註(1) 三十一日 附註(2) 附註(3) 三十一日
人民幣千元 千港元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（相當於
人民幣

0.9425元）
A B1 B2 C D E=B2+C+D F G H=A+E+F+G

（經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 147,389 － － 3,699 3,699 151,088
預付土地租金 17,366 － － － － 17,366
遞延稅項資產 1,973 － － － － 1,973
於附屬公司之投資 － － － － － 113,100 (113,100 ) －
商譽 － － － － － 63,059 63,059
收購物業、廠房
　及設備之
　已付按金 9,730 － － － － 9,730

176,458 － － 3,699 3,699 243,216

流動資產
存貨 131,497 － － － － 131,497
發展中物業 － － － 42,001 42,001 42,001
持作出售用途的
　已落成物業 － － － 10,897 10,897 10,897
應收貿易及
　其他款項 152,530 － － 24,811 24,811 177,341
應收一名股東款項 － 343 324 － 324 324
應收關連公司款項 5,934 － － － － 5,934
可收回稅項 － － － 101 101 101
已抵押三個月以上
　之銀行存款 2,519 － － － － 2,519
銀行結餘及現金 42,569 － － 155 155 (1,500 ) 41,224

335,049 343 324 77,965 78,289 411,838

流動負債
應付貿易及
　其他款項 96,575 － － 22,498 22,498 119,073
應付關連公司款項 7,802 － － － － 7,802
應付股東款項 － － － 175 175 175
銷售按金 － － － 3,750 3,750 3,750
計息借貸 116,038 － － － － 116,038
應付稅項 1,333 － － － － 1,333

221,748 － － 26,423 26,423 248,171

流動資產淨值 113,301 343 324 51,542 51,866 163,667

總資產減流動負債 289,759 343 324 55,241 55,565 406,883

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 130 –

(2) 經擴大集團於二零零七年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表（續）

目標集團 備考經

本集團 目標公司 目標公司 青島永信 綜合 擴大集團綜合

二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年

十二月 十二月 十二月 十二月 備考調整 十二月 備考調整 備考調整 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 附註(1) 三十一日 附註(2) 附註(3) 三十一日

人民幣千元 千港元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（相當於
人民幣

0.9425元）
A B1 B2 C D E=B2+C+D F G H=A+E+F+G

（經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）

非流動負債

計息借貸 39,328 － － － － 39,328

承兌票據 － － － － － 76,402 76,402

遞延稅項負債 2,725 － － － － 2,725

42,053 － － － － 118,455

資產淨值 247,706 343 324 55,241 55,565 288,428

資本及儲備

股本 4,080 388 366 38,538 (38,538 ) 366 754 (366 ) 4,834

股份溢價 － － － － － 31,291 31,291

承兌票據之

　應歸利息 － － － － － 4,653 4,653

儲備 243,626 (45 ) (42 ) 16,703 33,014 49,675 (51,175 ) 242,126

本公司權益持有人

　應佔權益 247,706 343 324 55,241 50,041 282,904

少數股東權益 － － － － 5,524 5,524 5,524

247,706 343 324 55,241 55,565 288,428

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 131 –

(3) 經擴大集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表

目標集團 備考經

本集團 目標公司 目標公司 青島永信 綜合 擴大集團綜合

二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年

十二月 十二月 十二月 十二月 備考調整 十二月 備考調整 備考調整 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 附註(1) 三十一日 附註(2) 附註(3) 三十一日

人民幣千元 千港元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（相當於
人民幣

0.9425元）
A B1 B2 C D E=B2+C+D F G H=A+E+F+G

（經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）

營業額 384,278 － － 161,225 161,225 545,503

銷售成本 (304,450 ) － － (133,198 ) (133,198 ) (437,648)

毛利 79,828 － － 28,027 28,027 107,855

其他收入 7,290 － － 8 8 7,298

分銷成本 (9,471 ) － － (730 ) (730 ) (10,201)

行政費用 (27,896 ) (15 ) (15 ) (1,381 ) (1,396 ) (1,500 ) (30,792)